
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: José Benedito Camacho Ibirarema, 25 de Março de 2022 / Ano VII / Edição 592

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................... p. 01 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO .......... ....................... p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .................  p. 01 

CÂMARA MUNICIPAL ........................... ....................... p. 01 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ............................................. p.02 

SAAEI ........................ ........................... ....................... p. 02 

 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA - EDITAL DE 

LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

MODERNIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ATRAVÉS DE 

IMPLANTAÇÃO DE LUMINÁRIAS EM LED NAS RUAS E 

AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA/SP, COM O 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO 

DE OBRA, ORIUNDO CONVÊNIO Nº 101726/2021, 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL. 

VENCIMENTO: 11/04/2022, às 09H00MIN. O Edital 

completo e demais informações encontram-se à 

disposição dos interessados, na sala da Comissão 

Municipal de Licitações, à Avenida Deputado Nelson 

Fernandes, n.º 350, em Ibirarema, das 08:00 às 11:00 e 

das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax – (14) 3307-1152 – 

site: www.ibirarema.sp.gov.br – Email: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br – Depto. de Licitações. 

Ibirarema, 24 de março de 2022. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO. Prefeito do Município de Ibirarema. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA - EDITAL DE 

LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022. OBJETO: 

REVITALIZAÇÃO DO RECINTO MUNICIPAL DE EVENTOS 

ALTAIR PONTREMOLEZ. VENCIMENTO: 12/04/2022, às 

09H00MIN. O Edital completo e demais informações 

encontram-se à disposição dos interessados, na sala da 

Comissão Municipal de Licitações, à Avenida Deputado 

Nelson Fernandes, n.º 350, em Ibirarema, das 08:00 às 

11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax – (14) 3307-

1152 – site: www.ibirarema.sp.gov.br – Email: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br – Depto. de Licitações. 

Ibirarema, 24 de março de 2022. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO. Prefeito do Município de Ibirarema. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONVITE Nº 03/2022 – Processo nº. 28/2022. Objeto: 

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES. Pelo presente, e 

na melhor forma de direito, considerando-se a 

regularidade do presente processo, HOMOLOGO o 

parecer da Comissão Permanente de Habilitação e 

Julgamento de Licitações, no CONVITE Nº 03/2022, para 

que surta seus regulares efeitos de direito. Após a 

homologação, por esta, e na melhor forma de direito, 

ADJUDICO o objeto do presente CONVITE Nº 03/2022, à 

empresa DCG CONFECÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

BOLSAS EIRELI. Ibirarema, em 24 de março de 2022. JOSÉ 

BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 25/03/2022 Página 02

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

SEÇÃO III 

INEDITORIAIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2022 

LICITAÇÃO PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 01/2022 

CONTRATO N° 01/2022 CONTRATANTES: SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO DE IBIRAREMA-SAAEI e FIORILLI S. C. LTDA 

– SOFTWARE Objeto: Contratação de empresa especializada de 

engenharia para elaboração de projeto e execução de 

modernização do painel para partida dos motores das bombas 

do SAAEI – (Capitação) – Zona Rural – Agua Bonita – Ibirarema. 

Modalidade: Pregão Presencial Valor Total: R$ 11.500,00 Início 

Vigência: 17.03.2022 Prazo Vigência: 90 (Noventa) dias 

Ibirarema, 17 de março de 2022.  SINESIO HENRIQUE BEZERRA 

– Diretor Administrativo do SAAEI  

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 03/2022 

O Diretor Administrativo do SAAEI, por intermédio da Equipe de 

Pregão, torna público para conhecimento de todos que o 

certame acima especificado, cuja sessão de habilitação e 

abertura de propostas ocorreria em 23 de março de 2022, às 

09:00 horas, foi declarado DESERTO, por ausência de 

participantes/interessados. Ainda, torno público a republicação 

do Edital, in tela, designando nova data e horário para 

habilitação e abertura das propostas para o dia 04 de Abril de 

2022, às 09:00 horas. O processo licitatório na modalidade 

PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 03/2022 do tipo menor preço global da proposta, que tem 

por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E DIVERSOS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SUBSTITUIÇÃO DE TRECHO DE REDE DE 

DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DA AUTARQUIA MUNICIPAL. O Edital 

com as especificações e demais detalhes, encontram-se à 

disposição dos interessados no site: www.ibirarema.sp.gov.br 

e-mail: licitacao.saaei@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de 

Licitações, Rua Capitão Pedro Messias, nº 587, Ibirarema/SP - 

das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax – (14) 

3307-1403. 

Ibirarema, 24 de março de 2022. SINESIO HENRIQUE BEZERRA 

– Diretor Administrativo. 


	Página 1
	Página 2

